
 
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

11.08.2021 № 519 

 

Про внесення змін та доповнень до рішення виконкому міської ради від 

02.10.2019 № 347 „Про затвердження переліку адміністративних послуг та їх 

інформаційних карток“ 

  

Відповідно до законів України: „Про місцеве самоврядування в Україні“, 

„Про адміністративні послуги“, „Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо розширення повноважень органів місцевого самоврядування 

та оптимізації надання адміністративних послуг“, з метою надання якісних 

адміністративних послуг Центром надання адміністративних послуг виконкому 

міської ради виконком міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Доповнити та викласти в новій редакції розділ „СОЦІАЛЬНІ“ переліку 

адміністративних послуг, які надаються Центром надання адміністративних 

послуг виконкому міської ради, затвердженого рішенням виконкому міської 

ради від 02.10.2019 № 347 „Про затвердження переліку адміністративних послуг 

та їх інформаційних карток“ (зі змінами), що додається. 

2. Доповнити та викласти в новій редакції інформаційні картки 

адміністративних послуг розділу „МУНІЦИПАЛЬНІ“, які надаються Центром 

надання адміністративних послуг виконкому міської ради, затверджені 

рішенням виконкому міської ради від 02.10.2019 № 347 „Про затвердження 

переліку адміністративних послуг та їх інформаційних карток“ (зі змінами), що 

додаються. 

3. Затвердити інформаційні картки адміністративних послуг: 

1 Установлення статусу, видача посвідчень батькам багатодітної сім’ї та 

дитини з багатодітної сім’ї (ІК 107) 

8 Про надання матеріальної допомоги породіллям при народженні дитини 

(ІК 121) 

розділу „СІМ’Я, ДІТИ“ переліку адміністративних послуг, які надаються 

Центром надання адміністративних послуг виконкому міської ради, у новій 

редакції (додаються). 



4. Відділу інформаційних технологій та захисту інформації виконкому 

міської ради (Божко А.М.) забезпечити розміщення інформації про послуги та їх 

Інформаційних карток на офіційному вебсайті Пирятинської міської ради. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконкому міської ради Козін І.І. 

 

 

 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконкому 

міської ради 

11.08.2021 № 519 

 

 

СОЦІАЛЬНІ 

 

1 Призначення субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-

комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого 

пічного побутового палива (ІК 159) 

2 Призначення державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям 

(ІК 160) 

3 Призначення державної допомоги у зв’язку з вагітністю та пологами 

жінкам, які не застраховані в системі загальнообов’язкового державного 

соціального страхування (ІК 161) 

4 Призначення державної допомоги при народженні дитини (ІК 162) 

5 Призначення допомоги при усиновленні дитини (ІК 163) 

6 Призначення державної допомоги на дітей, над якими встановлено опіку 

чи піклування (ІК 164) 

7 Призначення допомоги на дітей одиноким матерям (ІК 165) 

8 Призначення тимчасової державної допомоги дітям, батьки яких 

ухиляються від сплати аліментів, не мають можливості утримувати 

дитину або місце проживання їх невідоме (ІК 166) 

9 Призначення щомісячної грошової допомоги особі, яка проживає разом 

з інвалідом I чи II групи внаслідок психічного розладу, який за висновком 

лікарської комісії медичного закладу потребує постійного стороннього 

догляду, на догляд за ним (ІК 167) 

10 Призначення державної соціальної допомоги інвалідам з дитинства та 

дітям-інвалідам (ІК 168) 

11 Призначення надбавки на догляд до державної соціальної допомоги 

інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам (ІК 169) 

12 Призначення державної соціальної допомоги особам, які не мають права 

на пенсію, та інвалідам (ІК 170) 

13 Призначення одноразової винагороди жінкам, яким присвоєно почесне 

звання України „Мати-героїня“ (ІК 171) 

14 Призначення державної допомоги на дітей, які виховуються у 

багатодітних сім’ях (ІК 174) 

15 Допомога на дітей–сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування, 

грошового забезпечення батькам – вихователям і прийомним батькам за 

надання соціальних послуг у дитячих будинках сімейного типу на 

прийомних сім’ях за принципом „гроші ходять за дитиною“, оплати 

послуг із здійснення патронату над дитиною та виплати соціальної 

http://www.msp.gov.ua/files/dec/5.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/8.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/10.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/decenkartku/11.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/decenkartku/11.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/decenkartku/11.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/12.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/12.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/12.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/12.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/13.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/13.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/14.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/14.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/15.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/15.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/19.pdf
http://www.msp.gov.ua/files/dec/19.pdf


допомоги на утримання дитини в сім’ї патронатного вихователя, 

підтримки малих групових будинків (ІК 177) 

16 Призначення тимчасової державної соціальної допомоги непрацюючій 

особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не набула права на 

пенсійну виплату (ІК 178) 

17 Призначення щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним 

особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату 

житлово-комунальних послуг (ІК 179) 

18 Допомога військовослужбовцям, звільненим з строкової служби                     

(ІК 180) 

19 Призначення грошової компенсації замість санаторно-курортної путівки 

особам з інвалідністю ВВВ 1, 2, або 3 групи (ІК 181) 

20 Призначення грошової компенсації замість санаторно-курортної путівки 

особам з інвалідністю 1, 2, або 3 групи (ІК 182) 

21 Призначення грошової компенсації за санаторно-курортного лікування 

потерпілим внаслідок Чорнобильської катастрофи 1 категорії (ІК 183) 

22 Призначення пільги на придбання палива, у тому числі рідкого, 

скрапленого балонного газу для побутових потреб (ІК 184) 

23 Призначення компенсації вартості продуктів харчування для громадян, 

віднесених до категорії 1 і 2, які постраждали внаслідок Чорнобильської  

катастрофи (ІК 185) 

24 Допомога на утримання дитини в сім’ї патронатного вихователя                      

(ІК 186) 

25 Про надання соціальної послуги „забезпечення стаціонарного догляду 

для постійного або тимчасового проживання“ (ІК 188)  

26 Про надання соціальної послуги „денний догляд особами похилого віку 

та особами з інвалідністю“ ( ІК189) 

27 Про надання  соціальної послуги  „Догляд вдома“ особам похилого віку, 

інвалідам, які нездатні до самообслуговування і потребують постійної 

сторонньої допомоги ( К190) 

28 Про надання соціальної послуги „натуральна допомога 

людям похилого віку, пенсіонерам та інвалідам“ ( ІК 191) 

29 Про надання соціальної послуги „Соціальне таксі“ (ІК192) 

30 Призначення грошової компенсації вартості одноразової натуральної 

допомоги „пакунок малюка“ (ІК 198) 

31 Відшкодовування  вартості  послуг за програмою „муніципальна няня“ з 

догляду за дитиною до трьох років (ІК 201) 

32 Призначення державної соціальної допомоги  на догляд одиноким 

пенсіонерам старше 80 років, які потребують постійного стороннього 

догляду (ІК 202) 

33 Видача направлення на проходження обласної, центральної міської 

медико-соціальної експертної комісії для взяття на облік для 

забезпечення осіб з інвалідністю автомобілями через органи соціального 

захисту населення (ІК 203) 



34 Видача направлення окремим категоріям осіб для надання послуги із 

комплексної реабілітації  (абілітації) (ІК 204) 

35 Взяття на облік для забезпечення санаторно-курортними лікуванням 

(путівками) громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи (ІК 205) 

36 Призначення компенсації та допомоги учасникам ліквідації наслідків 

аварії  на Чорнобильській АЕС, громадянам, які брали участь у ліквідації 

інших ядерних аварій та випробувань, у військових навчаннях із 

застосуванням ядерної зброї, у складанні ядерних зарядів та здійсненні 

на них регламентних робіт, віднесеними до категорії 1, або 2, або 3; 

потерпілим від радіаційного опромінення , віднесеним до категорії 1 або 

2 (ІК 206) 

37 Призначення одноразової компенсації сім’ям, які втратили годувальника 

із числа учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, 

смерть яких пов’язана з Чорнобильською катастрофою (ІК 207) 

38 Призначення одноразової компенсації за шкоду, заподіяну здоров’ю, 

учасникам ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, які стали 

інвалідами внаслідок Чорнобильської катастрофи, учасникам ліквідації 

наслідків інших ядерних аварій одноразової компенсації у разі 

встановлення дитині інвалідності, пов’язаної з Чорнобильською 

катастрофою (ІК 208) 

39 Пільги на житлово-комунальні послуги особам з інвалідністю внаслідок 

війни (ІК 210) 

40 Пільги на житлово-комунальні послуги, працівник кримінально –

виконавчої системи на пенсії, вдови військовослужбовця, батькам 

загиблого військовослужбовця, інваліду військової служби, працівнику 

служби цивільного захисту на пенсії (ІК 211) 

41 212. Пільги на житлово-комунальні послуги багатодітним сім’ям                   

(ІК 212) 

42 Пільги на житлово-комунальні послуги ветеранам військової служби,  

ветеранам служби цивільного захисту,  ветеранам Державної 

кримінально-виконавчої служби,  ветеранам органів внутрішніх справ,  

ветеранам Національної поліції (ІК 213) 

43 Пільги на житлово-комунальні послуги військовослужбовцям СБУ на 

пенсії (ІК 214) 

44 Пільги на житлово-комунальні послуги учасникам бойових дій (ІК 215) 

45 Пільги на житлово-комунальні послуги, вдовам ветеранів військової 

служби,  вдовам ветеранів служби цивільного захисту,   вдовам ветеранів 

Державної кримінально-виконавчої служби, вдовам ветеранів органів 

внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції (ІК 216) 

46 Пільги на житлово-комунальні послуги дітям війни (ІК 217) 

47 Пільги на житлово-комунальні послуги учасникам війни (ІК 218) 

48 Пільги на житлово-комунальні послуги учасникам ліквідації наслідків 

аварії на ЧАЕС -1 категорії, 2 категорії, 3 категорії, потерпілим внаслідок 



аварії на ЧАЕС 1,2,3 категорії, вдові  громадянина померлого внаслідок 

Чорнобильської катастрофи  1,2,3 категорії, дитині потерпіла внаслідок 

аварії на ЧАЕС та  дитині з інвалідністю внаслідок аварії на ЧАЕС (ІК 

219) 

49 Пільги на житлово-комунальні послуги членам сім’ї загиблого 

(померлого) ветерана війни (ІК 220) 

50 Призначення і виплата компенсації фізичним особам, які надають 

соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі (ІК 221) 
51 Про виплату компенсації за проїзд автомобільним транспортом 

пільгових категорій громадян на міжміських  та міжобласних 

автобусних  маршрутах загального користування, протяжність яких 

перевищує 50 км (регулярні пасажирські перевезення) (ІК 222) 

52 Взяття на облік для забезпечення санаторно – курортним лікуванням 

(путівки) ветеранів війни та осіб, на яких поширюється дія Закону 

України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“ та 

„Про жертви нацистських переслідувань“ (ІК 226) 

53 Видача путівки на влаштування до будинку – інтернату для громадян 

похилого віку та осіб з інвалідністю, геріатричного пансіонату, 

пансіонату для ветеранів війни і праці, психоневрологічного інтернату 

(ІК 227) 

54 Про забезпечення санаторно-курортними путівками осіб, постраждали 

під час проведення антитерористичної операції та яким встановлено 

статус бойових дій чи особи з інвалідністю внаслідок війни (ІК 228) 

55 Видача путівки на влаштування до дитячого будинку                                 

інтернату або молодіжного відділення дитячого будинку ‒ інтернату 

дітей та осіб з інвалідністю (ІК 229) 

56 Призначення одноразової компенсації дружинам ( чоловікам), якщо та 

(той) не одружилися вдруге, померлих громадян, смерть яких пов’язана 

з Чорнобильською катастрофою, участю у ліквідації наслідків інших 

ядерних аварій, у ядерних випробуваннях, військових навчаннях із 

застосуванням ядерної зброї, у складанні ядерних зарядів та здійсненні 

на них регламентних робіт (ІК 230) 

57 Установлення статусу, видача посвідчень особам, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи (відповідно до визначених 

категорій) (ІК 231) 
 

МУНІЦИПАЛЬНІ 

 

1 Про порушення клопотання присвоєння почесного звання України 

,,Мати-героїня“ (ІК 50) 

2 Виділення одноразової грошової допомоги малозабезпеченим та хворим 

громадянам (ІК 53) 

3 Надання разової грошової допомоги на лікування учасникам АТО, які 

отримали поранення під час проходження служби (ІК 54) 



4 Надання одноразової грошової допомоги на поховання (ІК 55) 

5 Про прийняття рішення щодо визнання доцільним призначення опікуна 

над недієздатним (ІК 56) 

6 Про прийняття рішення щодо визнання доцільним щодо звільнення від 

обов’язків опікуна над недієздатним (ІК 57) 

7 Видача акту обстеження житлово-комунальних умов (ІК 58) 

8 Довідка про доходи (для  працівників ДНЗ, міської ради) (ІК 59) 

9 Видача акту обстеження, що підтверджує факт спільного проживання 

громадян   (для пред’явлення в управління Пенсійного фонду України)             

(ІК 60) 

10 Надання разової грошової допомоги військовослужбовцям на 

оздоровлення, що отримали поранення під час виконання обов’язку в 

зоні проведення антитерористичної операції, операції об’єднаних сил               

(ІК 61) 

11 Видача довідки про зареєстрованих у житловому приміщенні осіб                   

(ІК 62) 

12 Про надання довідки-характеристики (ІК 63) 

13 Надання консультацій громадянам (ІК 113) 

14 Надання разової грошової допомоги на поховання непрацюючим 

учасникам антитерористичної операції, операції об’єднаних сил, які не 

досягли пенсійного віку  (ІК 27) 

15 Про видачу рішень виконкому міської ради, сесій міської ради та 

розпоряджень міського голови (ІК 123) 

16 Про надання матеріальної допомоги громадянам на відшкодування 

збитків внаслідок непередбачуваних обставин – пожежа, затоплення в 

житлових будинках та квартирах  (ІК 172) 

17 Надання одноразової матеріальної допомоги на лікування в стаціонарних 

відділеннях учасників антитерористичної операції, операції об’єднаних 

сил та членів сімей загиблих учасників АТО, ООС та учасників бойових 

дій, які брали участь у бойових діях чи забезпеченні бойової діяльності 

військ на території Афганістану, інших держав та особам з інвалідністю 

з їх числа (ІК 175) 

18 Надання одноразової матеріальної допомоги на пільгове зубне 

протезування ветеранам війни, учасникам бойових дій та особам з 

інвалідністю з їх числа (ІК 176) 

19 Надання одноразової матеріальної допомоги на лікування жителям  

пільгових категорій та медичних працівників територіальної громади 

хворих на COVID-19, які пройшли курс стаціонарного лікування з 

середнім та тяжким ступенем перебігу (ІК 209) 

20 Видача акту обстеження матеріально-побутових умов сім’ї  для 

призначення (відновлення) державної соціальної допомоги /соціальних 

виплат (ІК 199) 

21 Видача виписки з погосподарської книги (ІК 200) 



22 Видача дозволу опікуну на вчинення правочинів щодо укладення 

договорів щодо іншого цінного майна (ІК 232) 

23 Видача піклувальнику дозволу на надання згоди особі, дієздатність якої 

обмежена, на вчинення щодо відмови від майнових прав підопічного               

(ІК 233) 

24 Видача піклувальнику дозволу на надання згоди особі, дієздатність якої 

обмежена, на вчинення правочинів щодо видання письмових зобовʼязань 

від імені підопічного (ІК 234) 

25 Видача піклувальнику дозволу на надання згоди особі, дієздатність якої 

обмежена, на вчинення правочинів щодо укладення договорів, які 

підлягають нотаріальному посвідченню та (або) державній реєстрації, в 

тому числі щодо поділу або обміну житлового будинку, квартири (ІК 235) 

26 Видача піклувальнику дозволу на надання згоди особі, дієздатність якої 

обмежена, на вчинення правочинів щодо укладення договорів щодо 

іншого цінного майна (ІК 236) 

27 Видача дозволу опікуну на вчинення правочинів щодо укладення 

договорів, які підлягають нотаріальному посвідченню та (або) державній 

реєстрації, в тому числі договорів щодо поділу або обміну житлового 

будинку, квартири (ІК 237) 

28 Видача дозволу опікуна на вчинення правочинів щодо управління 

нерухомим майном або майном, яке потребує постійного управління, 

власником якого є підопічна недієздатна особа (ІК 238) 

29 Видача дозволу опікуну на вчинення правочинів щодо передання 

нерухомого майна або майна, яке потребує постійного управління, 

власником якого є підопічна недієздатна особа, в управління іншій особі 

за договором (ІК 239) 

30 Видача дозволу опікуну на вчинення правочинів щодо видання 

письмових зобовʼязань від імені підопічного (ІК 240) 

31 Видача дозволу опікуну на вчинення правочинів щодо відмови від 

майнових прав підопічного (ІК 241) 

32 Направлення дітей з інвалідністю, які проживають на території 

Пирятинської міської громади для отримання професійної реабілітації за 

рахунок місцевого бюджету (ІК 242) 

33 Прийняття рішення щодо надання соціальних послуг  Пирятинським 

центром надання соціальних послуг Пирятинської міської ради (ІК 243) 

 

 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконкому міської ради                               Михайло МЕЛЬНИЧЕНКО 


